



Københavns Fondsbørs A/S
Nikolaj Plads 6
Postboks1040

1007 København

Per Aarsleff A/S
Hovedkontor · Main Office
Lokesvej 15
DK-8230 Åbyhøj
Denmark

Tel +45 8744 2222
Fax +45 8744 2249

CVR-nr. 24 25 77 97

Kontor Øst · Office Copenhagen
Industriholmen 2
DK-2650 Hvidovre
Denmark

Tel +45 3679 3333
Fax +45 3679 3300

Åbyhøj, 28.02.2008

Ref.: JSZ/til

Kvartalsmeddelelse for perioden 1/10 – 31/12 2007

Bestyrelsen for Per Aarsleff A/S har i dag behandlet og godkendt selskabets kvartalsmeddelelse for første kvartal af regnskabsåret 2007/2008. Kvartalsmeddelelsen er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

Resultat af første kvartal:

- Kvartalsresultatet før skat blev 92 mio og er væsentligt bedre end forventet.
- Koncernomsætningen blev 1.299 mio.
- Anlæg bidrager med et resultat før renter på 44 mio.
- Rørteknik bidrager med et resultat før renter på 25 mio.
- Fundering bidrager med et resultat før renter på 28 mio.

Forventninger til regnskabsåret 2007/2008:

- For 2007/2008 forventes et resultat før skat på 190 mio som tidligere meddelt Københavns Fondsbørs den 30. januar 2008.

Palle Svejstrup
Bestyrelsesformand

Ebbe Malte Iversen
Administrerende direktør

Yderligere oplysninger:

Administrerende direktør Ebbe Malte Iversen, Per Aarsleff A/S, tlf. 8744 2222.

Hoved- og nøgletal for koncernen

Beløb i mio. kr.

	Oktober kvartal	
	2007	2006
Resultatopgørelse		
Nettoomsætning	1.299	1.118
Heraf udført i udlandet	417	418
Resultat af primær drift	94	55
Resultat før renter	97	59
Finansielle poster, netto	-5	-6
Resultat før skat	92	53
Resultat efter skat	69	39

	31/12 2007	30/9 2007	31/12 2006
Balance			
Immaterielle aktiver	51	52	43
Materielle aktiver	931	908	869
Andre langfristede aktiver	103	100	93
Kortfristede aktiver	1.779	1.667	1.387
Aktiver i alt	2.864	2.727	2.391
Egenkapital	1.119	1.050	951
Langfristede forpligtelser	386	363	326
Kortfristede forpligtelser	1.357	1.314	1.115
Egenkapital og forpligtelser i alt	2.864	2.727	2.391
Egenkapitalandel, %	39,1	38,5	39,8

	Oktober kvartal	
	2007	2006
Pengestrømsopgørelse		
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	172	65
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-55	-26
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	7	0
Periodens ændring i likviditeten	124	39

Kvartalsmeddelelsen for første kvartal af regnskabsåret 2007/2008 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne om indregning og måling i International Financial Reporting Standards, IFRS, som godkendt af EU samt danske oplysningskrav til perioderapportering for børsnoterede selskaber.

Ledelsens beretning vedrørende første kvartal af regnskabsåret 2007/2008

Aarsleff-koncernens økonomiske udvikling

Resultatopgørelse

Koncernens nettoomsætning steg i første kvartal af regnskabsåret 2007/2008 med 181 mio i forhold til første kvartal af regnskabsåret 2006/2007 og udgør 1.299 mio.

Administrations- og salgsomkostninger er steget med 17 mio til 112 mio eller med 17,9 %.

Resultatet af primær drift er steget fra 54,8 mio til 94,5 mio eller med 72,6 %.

Resultatet af associerede virksomheder er 2,8 mio mod 4 mio i samme periode sidste regnskabsår.

Finansielle poster, netto er -5,3 mio mod -5,6 mio sidste regnskabsår.

Resultatet før skat er herefter 92 mio mod 53,2 mio i kvartalet året før eller en forbedring på 38,8 mio.

Balance

Koncernens balancesum udgør 2.864 mio pr. 31. december 2007. Dette svarer til en stigning på 138 mio i forhold til balancesummen pr. 30. september 2007.

Rentebærende gæld minus rentebærende aktiver udgør en nettogæld på 217 mio mod 335 mio pr. 30. september 2007.

Egenkapitalen udgør 1.119 mio, hvilket svarer til en egenkapitalandel på 39,1 %

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgør 172 mio mod 65 mio i samme periode sidste regnskabsår.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter udgør 55 mio mod 26 mio sidste regnskabsår.

Likviditeten er forbedret med 124 mio.

Segmentresultater

Nedenstående oversigt viser koncernens tre forretningsområder: Anlæg, Rørteknik og Fundering. Oplysningerne i oversigten omfatter moderselskabets afdelinger, samtlige datterselskaber samt joint venture-andele. Associerede virksomheder er vist særskilt.

Samtlige direkte henførbare indtægter og omkostninger er allokeret til de respektive forretningsområder. Da områderne understøttes af stabs- og fællesfunktioner i moderselskabet omfattende koncernledelse, administration, Projektudvikling & Design og it-support, er omkostninger ved disse funktioner allokeret til områderne på basis af det træk, disse øver på stabs- og fællesfunktionerne.

Beløb i mio. kr.	Anlæg		Rørteknik		Fundering		Total	
	2007/2008	2006/2007	2007/2008	2006/2007	2007/2008	2006/2007	2007/2008	2006/2007
Nettoomsætning	806	704	258	212	235	202	1.299	1.118
Heraf udført i udlandet	140	158	147	113	130	147	417	418
Resultat af primær drift	44	16	22	11	28	28	94	55
Resultat af associerede virksomheder	0	0	3	4	0	0	3	4
Resultat før renter	44	16	25	15	28	28	97	59
Finansielle poster, netto							-5	-6
Resultat før skat							92	53
Antal medarbejdere	1.962	1.861	521	466	597	564	3.080	2.891

Anlæg – stigende aktivitet og god udvikling i driftsmarginalerne

Omsætningen blev i første kvartal 806 mio mod 704 mio sidste regnskabsår. Aktiviteten i Danmark er steget mere end forventet.

Resultatet blev 44 mio før renter mod 16 mio sidste regnskabsår og er bedre end forventet. Selektiv ordreerhvervelse og det gunstige vintervejr har haft en positiv effekt i kvartalet.

Resultaterne i datterselskaberne Wicotec A/S og Petri & Haugsted as er bedre end forventet, mens resultatet i Dan Jord A/S lever op til forventningerne.

Anlæg forventer nu for regnskabsåret som helhed et resultat før renter på 3,5 % mod tidligere 3 % og stigende aktivitet sammenlignet med sidste regnskabsår.

Rørteknik – et højere aktivitetsniveau og bedre driftsmarginaler end forventet

Omsætningen blev i første kvartal 258 mio mod 212 mio sidste regnskabsår og er højere end forventet.

Omsætningen fra aktiviteter udført i udlandet udgjorde 147 mio mod 113 mio sidste regnskabsår.

Resultatet blev 25 mio mod 15 mio sidste regnskabsår og er bedre end forventet.

Resultatet er påvirket af, at udførelse af kloakrenoveringsopgaver for den kommunale sektor i Danmark er vendt tilbage til et mere normalt niveau. Resultatet er endvidere positivt påvirket af enkeltstående vandbehandlingsprojekter i Østeuropa. Det samlede resultat for datterselskaberne er i første kvartal bedre end forventet ved regnskabsårets start.

For regnskabsåret som helhed forventer Rørteknik nu et resultat før renter på 3,5 % af omsætningen mod tidligere 3 % og et højere aktivitetsniveau sammenlignet med sidste regnskabsår.

Fundering – resultatet er bedre end forventet

Omsætningen blev i første kvartal 235 mio mod 202 mio sidste regnskabsår. Resultatet blev 28 mio, det samme som sidste regnskabsår. Resultatet er bedre end forventet ved regnskabsårets start.

Det samlede resultat for datterselskaberne er i første kvartal bedre end forventet ved regnskabsårets start.

For regnskabsåret som helhed forventer Fundering nu et resultat før renter på 8 % mod tidligere forventet 7–8 %. Aktivitetsniveauet forventes fortsat at være højere sammenlignet med sidste regnskabsår.

Forventninger til regnskabsåret 2007/2008

For 2007/2008 forventes nu et resultat før skat på 190 mio som tidligere meddelt Københavns Fondsbørs den 30. januar 2008.

I denne fondsmeddelelse ændrede selskabet sine forventninger for det samlede årsresultat fra et overskud på 170 mio før skat og oplyste, at resultatet af første regnskabskvartal forventedes at blive væsentligt bedre end forventet.

For 2007/2008 forventes nu et højere aktivitetsniveau end i sidste regnskabsår.

Investeringerne forventes fortsat at udgøre 320 mio.

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt kvartalsmeddelelsen for perioden 1/10–31/12 2007 for Per Aarsleff A/S.

Kvartalsmeddelelsen for 1. kvartal af regnskabsåret 2007/2008 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne om indregning og måling i International Financial Reporting Standards, IFRS, som godkendt af EU samt danske oplysningskrav til perioderapportering for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at kvartalsmeddelelsen giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31/12 2007 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsperioden 1/10–31/12 2007.

Åbyhøj, den 28. februar 2008

Direktion

Ebbe Malte Iversen
Administrerende direktør

Lars M. Carlsen

Bestyrelse

Palle Svejstrup
Formand

Niels S. Møller

Jens Bigum

Carsten Fode

Leif Endersen
Medarbejdervalgt

Dan Bentzen
Medarbejdervalgt

Koncernresultatopgørelse

Beløb i tkr.

	Oktober kvartal	
	2007	2006
Nettoomsætning	1.298.663	1.117.684
Produktionsomkostninger	-1.092.299	-967.802
Bruttoresultat	206.364	149.882
Administrations- og salgsomkostninger	-112.285	-95.195
Andre driftsindtægter og -omkostninger	454	78
Resultat af primær drift	94.533	54.765
Andel af resultat efter skat i associerede virksomheder	2.793	3.997
Resultat før renter	97.326	58.762
Finansielle poster, netto	-5.322	-5.584
Resultat før skat	92.004	53.178
Selskabsskat	-22.814	-13.961
Periodens resultat	69.190	39.217

Koncernbalance

Beløb i tkr.

	31/12 2007	30/9 2007
Aktiver		
Immaterielle aktiver	51.010	51.582
Materielle aktiver	930.840	908.425
Andre langfristede aktiver	102.657	99.934
Langfristede aktiver	1.084.507	1.059.941
Varebeholdninger	143.096	131.213
Entreprisedebitorer	1.095.052	1.072.577
Igangværende arbejder	196.603	197.100
Øvrige tilgodehavender	67.717	64.484
Likvide beholdninger	277.094	201.248
Kortfristede aktiver	1.779.562	1.666.622
Aktiver i alt	2.864.069	2.726.563
Egenkapital og forpligtelser		
Egenkapital	1.119.386	1.049.979
Prioritetsgæld og kreditinstitutter	179.580	172.444
Anden gæld og hensatte forpligtelser	85.031	85.043
Udskudt skat	121.696	105.043
Langfristede forpligtelser	386.307	362.530
Kreditinstitutter	314.575	363.273
Igangværende arbejder	248.703	187.944
Levandørgæld	493.185	492.603
Anden gæld	301.913	270.234
Kortfristede forpligtelser	1.358.376	1.314.054
Forpligtelser i alt	1.744.683	1.676.584
Egenkapital og forpligtelser i alt	2.864.069	2.726.573

Egenkapitalforklaring

Beløb i tkr.

	Oktober kvartal	
	2007	2006
Saldo primo	1.049.979	912.140
Valutakursregulering	217	-166
Periodens resultat efter skat	69.190	39.217
Saldo ultimo kvartalet	1.119.386	951.191

Pengestrømsopgørelse for koncernen

Beløb i tkr.

	Oktober kvartal	
	2007	2006
Driftens likviditetsvirkning		
Resultat før skat	92.004	53.178
Afskrivninger	34.325	34.115
Øvrige reguleringer	56.902	-18.720
Betalte selskabsskatter	-11.220	-3.537
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	172.011	65.036
Investeringernes likviditetsvirkning	-55.085	-25.524
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-55.085	-25.524
Finansieringens likviditetsvirkning	7.124	-229
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	7.124	-229
Periodens ændring i likviditeten	124.050	39.283
Likviditet primo	-160.540	-216.405
Periodens ændring i likviditeten	124.050	39.283
Likviditet ultimo	-36.490	-177.122